
 
 

REFERAT – generalforsamling 2023 

 
Afholdt i Jersie Forsamlingshus torsdag den 27. april 2023 kl. 18.00 

 

Dagsorden i henhold til vedtægterne. 

 

1. Valg af dirigent  
Bestyrelsen foreslår Arne Lindahl – godkendt 

og Ib G. Christensen som referent – godkendt 

Herefter fastslog dirigenten, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt 

i henhold til vedtægterne.  

2. Formandens beretning 
2022 skulle vise sig at blive et såkaldt normalt år, når tanken falder på 

det forhold at vi fik gennemført det vi havde planlagt. 

Vi lagde for i februar med en for os lidt usædvanlig udstilling 

”Fotografiet i billedkunsten”. Denne udstilling havde fokus på 

fotografiet som en mere og mere anvendt kunstnerisk udtryksform. 

Udstillingen skulle have været gennemført i 2021, men det satte 

Coronaen en stopper for. 

En fin udstilling som dokumenterede fotografiet plads i billedkunsten. 

Kunstnergruppen ”Klipperne” bestående af 6 kunstnere udstillede i 

marts med en meget varieret og vellykket udstilling. 

Herefter fulgte i april vores egen Forårsudstilling, hvor 17 medlemmer 

udstillede. 

Den sidste udstilling i foråret var kunstnergruppen ”NewYorkerne” med 

deltagelse af 12 kunstnere deriblandt 3 kendte skuespillere. Denne 

udstilling var også udsat fra 2021 på grund af Coronaen. En flot og 

varieret udstilling med stor bredde på de kunstneriske udtryk. 

 

I maj havde vi også en fin udstilling i Solrød Kulturhus, hvor vi havde 

værker udført af Ida Harsløf og Klaus Petersen. 

 

Efter sommerferien åbnede vi med en udstilling af værker fra 

kunstnergruppen ”Jyske strøg” fra Århus egnen. Det, der kunstnerisk 

bandt de 4 kunstnere sammen, var deres ekspressive koloristiske 

univers, og så det, at de havde mødt hinanden på Aarhus Kunstakademi 

for en del år siden. 

 



For fjerde gang gennemførte vi i september/oktober ”Bugten 22” – 

vores censurerede udstilling. Den er gået hen og er blevet en tradition 

med nogenlunde det samme antal ansøgere hvert år og i omegnen af 

70 udvalgte værker til den endelige udstilling. Fra starten havde de tre 

censorer ca. 200 værker at vælge imellem. Jeg ved ikke om det er 

rekord, men der var 286 gæster til ferniseringen. 

 

Året 2022 sluttede M13 den lokale udstillingsgruppe, som har været et 

fast indslag i mange år. En fin og varieret udstilling som også var meget 

velbesøgt. 

 

Vi meget tilfredse med 2022 og de gennemførte udstillinger. 

 

Så kommer jeg til det som får det hele til at hænge sammen som 

kunstforening, som ud over jeres medlemskab – er den megen støtte og 

hjælp, vi får fra forskellige side. 

• Tak til Portalen for at lægge udstillingslokale til, Portalens ledelse og nogle 

dygtige og altid hjælpsomme medarbejdere. Det er i øvrigt et udstillingssted, 

som afstedkommer mange ansøgninger fra kunstnere. 

• Kunsten hænger ikke sig selv op og der har vi et princip, at det vil vi selv sørge 

for. Og ingen er bedre til det end vores til alle tider dygtige ophængerhold. 

Der har været udskiftninger undervejs, men gruppen har i mange år haft en 

nestor og det er Erik. De sidste par år bistået af Heidi og Helmer. Tak til alle tre. 

Jeg ved at det ind imellem kan være sin sag at få styr på de mange forskellige 

værker, men det lykkedes alligevel hver gang. 

• Også stor tak til vores kustoder, der under Hannes ledelse er værdifulde for 

afviklingen af udstillingerne. 

• Tak til Greve Kommune og Solrød Kommune for økonomisk støtte til vores virke 

i 2022. Det får det ligesom til at hænge bedre sammen – i hvert fald det 

økonomiske. Dog har Greve Kommune besluttet, at fra 1. januar 2023 bortfalder 

deres tilskud, hvilket er meget mærkbart for foreningen. 

• Tak til Jersie Forsamlingshus – til Vinnie og Johnni – for altid at være et godt 

værtspar, når vi har et arrangement. De er nu stoppet og Talli Kurland har taget 

over. Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde med huset. 

• Og tak til mine kollegaer i bestyrelsen for et godt samarbejde. 

 

Og så lidt om 2023. 

Vi har i længere tid undersøgt muligheden for at få hjælp til 

udformningen og administrationen af vores hjemmeside. To unge 

mennesker sendte uopfordret et tilbud om at for et beskedens beløb 

kunne hjælpe os. De havde dannet et lille firma og bl.a. hjulpet en 

anden kunstforening med tilsvarende. Så nu fungerer hjemmesiden 

”kunstbugt.dk” 

 



Vi får mange ansøgninger om udstilling i Portalen. Og det er da 

forståeligt at mange gerne vil udstille i det smukke galleri. Vi har i år 

allerede haft to flotte udstillinger med kunstnere udefra og sidste 

weekend vores egen Forårsudstilling. 

 

På lørdag den 29. april åbner vi en udstilling med 5 spændende 

kunstnere under temaet RESONANS. Glæd jer til den udstilling hvor der 

bl.a. medvirker en billedkunstner fra Stockholm Birgitta Glenmark. 

 

Og i maj måned er det 25 år siden at vi indgik aftale om den første 

udstilling i Portalen. 

Den første udstilling var først i juni måned, men jeg vil dog lige nævne 

det ved åbningen på lørdag. I de 25 år har vi afholdt 127 udstillinger i 

Portalen. (Vi har fået en artikel om dette jubilæum i lokalavisen 

ViBorHeri den trykte udgave i denne uge). 

 

Den 6. maj kl. 11-13 er der fernisering i Solrød Kulturhus på en 

udstilling, hvor vi har aftalt deltagelse med Hanne Rahal, Hedvig 

Poulsen, Anne-Lise Hansen og Heidi White Hansen. 

 

I midten af maj måned starter vi vores 5. censurerede udstilling.  

 

Efter sommerferien har vi i august ”kunstnergruppen PRO; dernæst 

”Bugten 23” for til sidst at slutte af med M13. 

 

I efteråret har vi planer om at arrangere en guidet fremvisning på 

museet på Sct. Hans i Roskilde, hvor man bl.a. kan se kunst udført af 

nogle af patienterne gennem årene. 

 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab v/Ib. Udleveres ved 

indgangen 
Ib fremlagde det reviderede regnskab og takkede i den forbindelse 

revisorerne Knud og Vagn for deres indsats i forbindelse med 

revideringen af årets regnskab. 

Linda Sølund forespurgte til, hvad punktet ’de faste kunstværker’ i 

status dækkede over. Ib redegjorde for det. 

Jørgen Falgren redegjorde for sit syn på Greve kommunes holdning til 

kunst, og JF spurgte også til, om man kunne finde en mulighed til at 

lægge pres på Greve kommune, så kunststøtte ikke helt forsvandt ud af 

kommunens budget. 

Ida Harsløf foreslog, at man skulle undersøge, om KKB kunne komme 

under Kulturstyrelsens støtteordninger – og man måske kunne opnå 

støtte fra fonde? 

 



4. Fastlæggelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslår en mindre forhøjelse af kontingentet 

Flemming motiverer: Vi har haft mange år med samme kontingentniveau, og nu 

foreslår bestyrelsen en forhøjelse på kendte grupper samt forslår en ny 

gruppe. Der var ingen spørgsmål eller debat. 

Efterfølgende blev der stemt om pris i de enkelte grupper. 

Enlige fra 300 til 350 kr./år – ingen stemmer imod. 

Par fra 400 til 500 kr./år – ingen stemmer imod. 

Foreninger og lignende fra 500 til 600 kr./år – ingen stemmer imod. 

NY gruppe: Unge under 30 år – kr. 100/år. Ingen stemmer imod.  

 

5. Indkomne forslag 
Der er indkommet ét forslag fra Sascha Buus Nielsen, der foreslår etableret 

”Solrød kunstrute”. Sascha Buus Nielsen var ikke til stede, hvorfor der ikke blev 

fremlagt bemærkninger for forslaget 

Bestyrelsen v/Flemming med bestyrelsens holdning: 

KKB vil gerne støtte initiativet, som eksisterer flere steder; men KKB kan 

ikke at stå for en kunstrute. Den struktur er heller ikke kendt fra andre 

kunstruter, som vi kender. De er etableret som en selvstændig aktivitet 

på de deltagende kunstneres eget initiativ og med deres egen 

økonomi. 

Hanne Mercedes opfordrede til at evt. interesserede i en sådan Solrød 

Kunstrute kunne henvende sig til Sascha Buus Nielsen og at KKB gerne 

ville formidle et initiativ.  

 

6. Valg af bestyrelse på valg er: 
a) Formand Flemming Deichmann (genop.) 

b) Bestyrelsesmedlem Ib Gerner Christensen (genop.) 

Bestyrelsesmedlem Hanne Mercedes Iversen (genop.) 

Bestyrelsesmedlem Heidi White Hansen (genop.) 

Alle blev genvalgt med applaus 

c) Bestyrelsessuppleant   

Bestyrelsen anbefaler valg af Anne-Grethe Ørbekker og Marijanne 

Christensen 

Valgt og genvalgt med applaus 

d) Revisor       Vagn Søndergaard og Knud Nielsen 

Ikke på valg jf. vedtægterne 

e) Revisorsuppleant       Käte Petersen 

Ikke på valg jf. vedtægterne 

 

7. Eventuelt 
Flemming takkede for genvalgene til bestyrelsen. 

Tidligere formand Jørn Madsen havde for nylig overdraget Flemming et 

25 år gammelt brev fra Portalen. Det indeholder en aftale, at KKB har 



udstillingsmuligheder i Portalen. Siden har vi afviklet 129 udstillinger, 

og de 25 år i Portalen vil blive markeret på den næste fernisering d. 

29/4-23. ’Jubilæet’ er også omtalt i månedsavisen ’Vi bor her’. 

Flemming udtrykte desuden, at det er blevet lidt svært at få omtale i de 

trykte medier. 

Knud Hein udtrykte ønsket om bedre lyd ved generalforsamlingen, så 

man kan fx vide, hvad man stemmer om. 

Hanne Mercedes i egenskab af ’kustodechef’: Vi vil gerne have flere, 

som gerne vil hjælpe som kustode. Man kan henvende sig til Hanne M. 

Hanne gjorde også opmærksom på, at Greve Kunstrute vil blive afviklet 

primo maj – og at der ligger brochurer her i forsamlingshuset. 

Erik Hansen takkede Knud Hein for de mange år, Knud havde stillet op 

og støttet KKB og været suppleant til bestyrelsen. 

Arne Lindahl afsluttede med en kommentar, at Greve Museums Venner 

har haft et godt samarbejde med Greve kommune. 

Desuden afslutningsvis en tak for en rolig afvikling af 

generalforsamlingen. 

 

Flemming takkede for afviklingen og en tak til dirigenten. 

 

Referent – Ib G. Christensen 

 

 

…………………………………….. 
 ……………………………………… 

Flemming Deichmann   Arne Lindahl 
Formand    Dirigent  


